

Intretinerea drumurilor locale din raionul Briceni anul 2020

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 6 206 816,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	12,800	30,74	393,472
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,110	30,74	95,601
3.	7123010010200	Betonist	h-om	7,844	30,74	241,125
4.	7123011000200	Betonist	h-om	7,220	30,74	221,943
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,066	30,74	32,769
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,720	30,74	852,111
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,500	30,74	1 337,190
8.	7124030010900	Drumar	h-om	138,000	30,74	4 242,120
9.	7129020012800	Pavator	h-om	2 533,558	30,74	77 881,573
10.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	68,200	30,74	2 096,468
11.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 411,675	30,74	104 874,890
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,290	30,74	408,535
13.	7136080025001	Montator	h-om	4,464	30,74	137,224
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,204	30,74	1 205,131
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	36,079	30,74	1 109,069
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,277	30,74	131,475
17.	7422090100200	Corhonitor	h-om	35,400	30,74	1 088,196
18.	8141260100100	Fasonator	h-om	663,200	30,74	20 386,768
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 723,661	30,74	83 725,340
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 054,877	30,74	32 426,919
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	819,551	30,74	25 192,997
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	98,772	30,74	3 036,251
		Total manopera				361 117,17

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	90,000	680,00	61 200,000
2.	1212121212121	apa	m3	800,000	0,00	0,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 968,076	300,00	590 422,800
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	368,000	300,00	110 400,000
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,810	300,00	543,000
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,366	300,00	109,800
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,259	400,00	103,600
8.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,949	400,00	379,600
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,395	400,00	158,000

		S 1667				
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	815,925	1 350,00	1 101 498,75 0
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,025	10,00	30,250
12.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	6,000	10,00	60,000
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,060	3 000,00	180,000
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,600	3 000,00	1 800,000
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,060	3 000,00	180,000
16.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,005	3 000,00	15,000
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,645	3,00	67,935
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,012	3 000,00	36,000
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,006	20,00	0,120
20.	2320187315789	Decofrol	kg	3,600	20,00	72,000
21.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	9,816	20,00	196,320
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,068	10,00	340,680
23.	23203226000401	Bitum	t	1,415	10 000,00	14 150,000
24.	23203226001101	Bitum	t	4,257	10 000,00	42 570,000
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	4,989	10,00	49,890
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,052	20,00	1,040
27.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	222,480	20,00	4 449,600
28.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	38,720	20,00	774,400
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,034	20,00	0,680
30.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	108,150	20,00	2 163,000
31.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	35,226	20,00	704,520
32.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	7,210	800,00	5 768,000
33.	2651122100023	Ciment portland	kg	27,120	1,67	45,290
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	52,560	1,67	87,775
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,980	1,67	58,417
36.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	184,800	1,67	308,616
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	200,00	0,400
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,125	2,00	10,250
39.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,814	8,00	54,512
40.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	17,204	120,00	2 064,480
41.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	15,450	150,00	2 317,500
42.	2663102100000	Beton	m3	2,244	1 200,00	2 692,800
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,093	1 200,00	2 511,600
44.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,032	1 200,00	38,400
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,056	1 200,00	67,200
46.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	18,090	100,00	1 809,000
47.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	9,270	1 400,00	12 978,000
48.	2666122800600	Element prefabricat	buc	18,180	5 000,00	90 900,000
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,250	20,00	605,000
50.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	37,628	100,00	3 762,800
51.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,700	100,00	270,000
52.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	9,990	20,00	199,800
53.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,810	20,00	16,200
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,692	20,00	173,840
55.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	12,627	20,00	252,540
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,500	25,00	112,500

57.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,270	30,00	8,100
58.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	7,140	200,00	1 428,000
59.	2811237321801	Material antiderapant	t	343,000	550,00	188 650,000
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,500	20,00	150,000
61.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	14,420	1,00	14,420
62.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	28,840	1,00	28,840
63.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	14,420	1,00	14,420
64.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,288	20,00	5,760
65.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,144	20,00	2,880
66.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,840	1,00	28,840
67.	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	15,450	500,00	7 725,000
68.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,339	700,00	237,300
69.	3232	Banca	buc	2,000	2 000,00	4 000,000
70.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,191	0,00	0,000
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,556	0,00	0,000
72.	4100126202818	Apa	m3	1,261	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				2 262 055,47

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,922	150,00	588,300
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,961	180,00	352,980
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	354,750	80,00	28 380,000
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,712	50,00	235,600
5.	2922140006700	Macara turn	h-ut	7,056	250,00	1 764,000
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,036	250,00	9,000
7.	2922140007000	Macara	h-ut	5,940	250,00	1 485,000
8.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,093	350,00	32,550
9.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	14,400	550,00	7 920,000
10.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	351,750	750,00	263 812,500
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	183,200	50,00	9 160,000
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,531	250,00	382,750
13.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	33,751	380,00	12 825,380
14.	29522200003547	Autogreder	h-ut	312,660	350,00	109 431,000
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 646,630	350,00	576 320,500
16.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	263,040	150,00	39 456,000
17.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	684,800	350,00	239 680,000
18.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	351,750	100,00	35 175,000
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,925	300,00	3 577,500
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,251	100,00	25,100
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,283	200,00	56,600
22.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,363	200,00	72,600
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,524	150,00	78,600
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,375	50,00	18,750
25.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	56,760	50,00	2 838,000
26.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,020	100,00	2,000
27.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,020	150,00	3,000
28.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,016	200,00	3,200
29.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	59,730	450,00	26 878,500

30.	29525000050040	Tractor	h-ut	85,720	100,00	8 572,000
31.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	56,760	100,00	5 676,000
32.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,258	100,00	125,800
33.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	128,180	50,00	6 409,000
34.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,258	100,00	125,800
35.	3410520005701	Autoturn	h-ut	153,000	250,00	38 250,000
36.	3410520005704	Auto teren	h-ut	132,000	200,00	26 400,000
37.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,486	250,00	371,500
38.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	202,694	280,00	56 754,320
39.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,475	280,00	9 933,000
40.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	96,000	280,00	26 880,000
41.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	49,000	350,00	17 150,000
		Total utilaje de construcții				1 557 211,83

Total:

Прямые затраты	lei	4 180 384,47
Asigurarea sociala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	81 251,36
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	4 261 635,83
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	617 937,20
Total Total+Cheltu	100,00 +	4 879 573,03
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	292 774,38
Total Total+Benefi	100,00 +	5 172 347,41
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 034 469,48

Total deviz:

6 206 816,89

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)